perficitur per supius et ola perficiuntur in fine corporis celestis. Et hā declaratū est in libro celi. corp⁹ etiā celeste inq̄tū rotū nō pōt esse sine corpore circa qđ revoluit: et est cētrū. terra aut̄ est talis respectu celi. cu aut̄ terra sit relqua elta sūt de necessitate: q̄ elta sequunt eē corporis celestis sicut sequit lapides et parietes a forma dominus. Et cu h̄ sit ita corpus celeste est cā cē eltoz fm cōseruās et efficiēs et formā et finē. Debes tñ scire q̄ hec declarata sunt perfecte ab ipso in cōmētis ei⁹: et maxie in dictis de celo et mūdo: sed hic tm̄ supponit ista. Et iō nō multū sīstit. cura ēt ph̄ nō est de nominib⁹. Et iā postea in illo libro pōt dicta q̄s media iter dicta sua: et Auicē. ego aut̄ accipiat ex dictis ei⁹ qđ est pueniēs positib⁹bus ei⁹ in cōmētis suis. vñ vlt̄r̄ afferit q̄ de reb⁹ homogeneis: et aiatis nō idigem⁹ in assignatiōe causaz eoz nisi elemēta et mot⁹ corporū celestū: et hoc in homogeneū: s̄ in aiat̄ op̄z ponere generas etiā de spē eoz aut̄ aliō loco illi⁹. Et iō dicit Ari. q̄ sol et homo generat hoiez. Nā ista ḡnabilitia corruptibilis idigēt qlitatib⁹ pp̄ns et figuris pp̄z et d̄termiatis q̄ pueniūt a motib⁹ diversis et aspectib⁹ corporoz celestū: et hec mēsura in oī spē istoiz nō puenit nisi ab arte diuina itellecta p se. nā iste forme habet esse multiplex et eē eoz pfectū ē in abstractis. Et maxime in pmo sic declarat commentator in. ii. metaph. et in alijs locis ptra platonē et Theomistū: et Auicē. et dīc in sua abbreviatiōe in loco p̄dicto: et q̄ illa corpora sūt vita dāt vīta istis inferiorib⁹. Nā nshl pōt mouere materia ad perfectionē aialez nisi corpus animatum. Nā res attribuit alijs simile sube eius: et in dicta abbreviatione: dicit in hoc pposito post iā superius dicta: et cu hec sic ita sicut narravimus et declaratū est de corporib⁹ celestib⁹ q̄ sunt cā in esse elementoz: et fm̄ quo modis sunt cause eorum. dicam⁹ q̄ forme eloz sunt cause pp̄nq̄ in eē prime mācōis eis fm̄ formā et finē tm̄. Nā mām pām̄ impossible ē habere cas p̄ter istas duas tantū. Nam efficiēs pducit rē dādo acto v̄l̄rei acce rē sibi simile et forma: mā aut̄ prima nō habet formā: ideo neq̄ efficiēs vult dicere. q̄ nō h̄z formā que sit de substātia v̄l̄cēntia eius vel ps cēntie: neq̄ h̄z alia materia: q̄ ipsa ē prima. Ipse etiā declarauit p̄meto primo quarti celi. q̄ res eterne nō habet efficiēs: nisi fm̄ q̄ est forma eoz aliquo modo et cōseruās: declarauit hoc etiā cōmēto. q̄. secūdū ce li. Possim⁹ ēt alio modo ymaginari mām cē causataz. Nam hoc nomen māe dicit de corpore celesti: et de ipsa materia fm̄ prius et posterius: que aut̄ talē habet dispositionē p̄mū eoz est cā alioz. fm̄ hoc ergo erit mā corporuz celestū cā in eē istius māe. et cā in eē māe corporis celestis sunt forme eoz. i. mōtores abstracti ut declaratū ē. necessitas aut̄ istius ordinis in illis intelligitur hoc modo: quia enim sunt abstracta fm̄ esse perfectū habet pducere vel ordinentur ab ip̄s alia entia: sed quia quēdam istoiz entiū forme eoz nō possunt eē sine subiecto de necessitate est v̄l̄ sequitur esse subiecti: et esse istaz formaz in mā est pp̄ necessitatem: sed esse eoz in se est propter nobilitū. Nam esse eoz de necessitate meli⁹ est nō esse vel priuatione eaz. Et propter hoc soluitur dubiū accūs in esse istarum formarum. nam potest quis dicere ex quo entia habent pfectū esse in reb⁹ abstractis quare inueniuntur fm̄ modū minus nobilem: nisi quis dicat q̄ sīns in h̄ est esse eaz in materia: et sic magis noble erit pp̄ minus: sed nos dicamus q̄ esse earum hoc modo est de necessitate aliud esse et est q̄ esse nobili⁹ est p̄uatiōe: et iō esse eaz est diminutū: esse at eaz diminutū est magis noble respectu p̄uatiōis: esse at eaz diminutū et materia est pp̄ necessitatez: q̄ non possunt esse fm̄ disposi-

tionē pfectioz. vult dicere fz q̄ sunt in actu: q̄ q̄ sunt in potētia sicut dī q̄ forma artificialis est in potētia in aia artificis ut dcm̄ est q̄one p̄cedēti h̄nt nobili⁹ cē: in actu aut̄ nō p̄nt h̄re maiore pfectioz q̄ ista. s. cē male. et dīvlerter⁹ q̄ sicut nos nobiliores sumus docēdo alios cu h̄emus vlt̄mā pfectionem fm̄ q̄ est pole eis: sic ē dispositio p̄ncipioz abstractozi esse corporoz celestū ab ip̄s: fz forme q̄uoz corporoz. s. eloz sūt pp̄ neccitatem. s. pp̄ esse formaz corporoz celestū. vult dicere sicut dictu⁹ est: q̄ elta sunt pp̄ corpora celestia inq̄um sunt rotunda. Corpora aut̄ pp̄ motores eoz: vel forte q̄ de nā illoz motoz est puenire ab ip̄s alia entia. Dicit vlt̄r̄ q̄ inueniunt̄ ēt in mā pp̄ necessitatez: et dī accidit eis neccitas duplici mō fm̄ q̄ sunt entia. alio fm̄ q̄ sunt in mā. Lā aut̄ istoiz necessitatū in eis est esse corporoz celestū. nā necessitas in eoz esse est esse corporoz rotundoz et in esse eoz in mā est cē corporoz celestū in subo: vt puto si nō sit error in scriptura: q̄ vult dicet cu dicit in subo corporū circa qđ voluerit et est centz: et forte itelligit p subm corpus celeste qđ dī subm respectu forme abstracte non mā: s. illō qđ magis v̄ fm̄ positionē suā est q̄ neccitas in essendo entia est pp̄ pfectioz motoz. nā res abstracte et pfecte pueniūt ab ip̄s alia entia ut dcm̄ est: et cā in eē mali est q̄ nō p̄nt h̄re pfectioz nobilioz ista: et q̄ neccesse est eē corp⁹ circa qđ voluerit celū: sequit vlt̄r̄ dīces. forme at q̄ pueniūt post mixtione eloz et pplexionez: sicut foia vegetabilis et foia hois cē eoz est pp̄ aiaz itellecta: et eē aie itellective v̄l̄ronis pp̄ nobili⁹ sic ē dispō in corporib⁹ celestib⁹: puto q̄ itelligit p h̄ si p aiaz itellectua itellexit abstracta et mā q̄ ipsa inuenit pp̄ se: et q̄ h̄z eē nobile sic reliq̄ itellētē cate aliq̄ mō. Et iō dīc q̄ ens magis pp̄ inq̄ corporib⁹ celestib⁹ fz nobilitatē est hō: et ē q̄s mediu⁹ iter eē eternū et ḡnabile et corruptibile: fz si itellexit p aliam itellectua v̄tūtē cogitatiū sequens formā mālē pp̄ia hois vt v̄ ex dictis ei⁹ cu dixit et esse aie itellective v̄l̄ronis ēt i mā ē pp̄ neccitatem: tūc itelligo p illō qđ dixit pp̄ nobile sic est dispō in corporib⁹ celestib⁹ q̄ hec aia q̄ aliq̄ vocat itellect⁹ ē pp̄ aiaz itellectua sicut corpora celestia sūt pp̄ motores eoz: fz magis v̄ mīhi q̄ h̄ est dcm̄ auēpace de itellectu poli. hūc. n. libz p̄posuit an p̄metū mltis anis. s. tota sūmā phīc et logice i qua pp̄ breuitatez lecut⁹ est alios i multis: inuit tñ q̄si lēmp illāz nō esse firmas sīnas. Et iō dīc postea q̄ p̄portio anime rōnalis cum formis inferioribus ipsa est p̄portio rōnalis ad itellectū acq̄situ⁹: et ex h̄ v̄ q̄ ip̄le loq̄ hic fm̄ op̄nionez auēpace: fz fz pōnez pp̄ia in q̄ pōt q̄ mālis itellect⁹ ē etern⁹ et acq̄situ⁹ corruptibilis nō v̄fiscat h̄. nā corruptibile non est nobili⁹ eterno et abstracto: et forte vult dicere. q̄ esse aie itellective fz q̄ est recipiens est pp̄ esse nobili⁹ hois. s. vt h̄ p ipsam sit itelligenz et nobilis et ēt pp̄ nāz suā iest ei h̄: fz esse ipsi fz se ipsa est pp̄ se. illud at qđ dixit sic est dispō i corporib⁹ celestib⁹. i. qbus appropriant̄ motores pp̄ meli⁹ et vt sūt nobiliores: cu at dixit hāc aiaz esse in mā: forte vult dicere q̄ ipsa attribuit̄ corpori et recipit a potētis aie mālis: et fz h̄ forte itellect⁹ acq̄situ⁹ seu i h̄tu⁹ ē nobilioz aia itellectua vt ē fceptua: nec ē re motū q̄ sit i aliq̄ abstracto: nī ita pfecto al q̄ dispō p̄fectioz hois: et maxie q̄n h̄ iuēit i ip̄o pp̄ suā nāz dīmūta respū aliaz itellētaz: et forte h̄ iuēit i ea scđaria itētioz pp̄ hoiez: p̄maria at pp̄ suā nām q̄ nō pōt alr̄ eē et meli⁹ ē sic ēē q̄ nō ēē oio. Inq̄ vlt̄r̄. et p̄portio sensitiue ad rōale ē p̄portio v̄l̄bitudo māc: et p̄portio vegetatiue ad sensitua: et p̄portio hōgeni ad vegetatiū ēt ē p̄portio māc: et ip̄amer ē p̄portio for̄ hōgenē ad elā. et h̄ ē illō i q̄ p̄lūgit ēē sēsible cu cē itellectuali: pp̄ qđ ēē sue.

De esse

nitur de anima sensitiva vegetativa plus una spē. Ut n. q̄ esse eoz est pp pfectiōnem. et vī q̄ qdā eoz sūt pp hoīem vel quedam pp quādam. In aliqbus autem sialibus hoc non vī. et ideo postea declarabit q̄ quedā etiam corrumpt quēdā p accēs et pp necessitatez māe sicut scorpiones et alia venenosa que vident corrumperē qdā alia que si non sunt nobilioz nō sunt minus nobilia: et dicit loquēdo de sollicitudie q̄ si iuuenient iste res q̄ pueniūt de necessitate māe a quo z esse accidit maluz esset magis malū. Nā impole est in esse eoz magis hoc et exemplificat de igne cui vīlitas est manifesta: s̄z sibi accidit corrupere multas res. et p̄cludit yteri dices. Ja declaratū est ex isto sermone q̄s est modus esse rez qua rūdā a qbusdā: et p̄portio quo rūdā entiū ad quandā in perfectioz et q̄ oes pfectioñes attribuunt ad p̄mā pfectiōnem vel dnr p attributionem ad ipsam et de necessitate eoz esse ē catum ab esse primi. Et declarat postea loquēdo de sollicitudie q̄ mot̄ corporz celestium ē p̄ditio requista in esse cuiuslibz rei hic p̄ducte: et in pscrutatioñe illi: et magis apparet hoc de sole et postea de lūa. Nā declaratū ē de dispositioñe solis q̄ si esset maior q̄ ē: et locus eius magis p̄pinqus ipse corruperet vegetabilia et alia p̄tensaz caliditatē: et si fuisse minor vī re motioz corruperet illa pp itēsiones frigiditatis: et vī hoc etiam: nā res p̄ quā sol agit caliditatē sunt mot̄ ci⁹ vel retroactio radioz: et multa sunt loca que non sunt habitabiliā pp nimiam caliditatē et nimiam frigiditatem. et vī etiam hoc. Nā si nō haberet circulū obliquum nō esset hic ver neq̄ estas neq̄ autūnus. Et claz est q̄ ista tpa sunt necessaria in esse vegetabiliu: et dicit p̄terea q̄ si non ēt̄ mot̄ diurnus nō esset dies neq̄ nox: et cēt me dicas ani nox et medietas dies: et tunc rez corruperent in die pp caliditatē: et in nocte pp frigiditatē. postea ponit actioñes lune: et dicit postea q̄ hec ē dispositio alia rū stellaz et corporz eoz: ipse n. pcedūt fm̄ distatias de terminatas ad sole. Et iō dicit Ari. q̄ motus eoz ē fm̄ motū solis: dixit at hoc: qz vident seq̄ motu ei⁹ et q̄runt quasi assimilari sibi. Et iō debem⁹ hoc accipe ab astrologis. Et yteri⁹ inquit. s̄z pp nobilitatem istoz corporz celestium sicut multoties dixim⁹ non vī q̄ sollicitudo vī cura eoz sit prima intentione pp ista inferiora. et si noures eterne ēent pp corruptibiles et magis nobile pp minus nobile: s̄z qz acquirunt istam equalitatem et ordinē in motibus eoz p illud qd̄ intelligunt de substantia p̄ncipioz eoz. vult dicere. cum sint p̄siderata in q̄tum sunt aiata. et habēta intellectum sicut iam dixi: p̄ncipia autem istoz acquirunt hoc a primo p̄ncipio qd̄ est deus et ipse est causa in esse rez sup terram et oīum hic existētiū qd̄ ē bonū simplē ē ab ipso. Hoc ē qd̄ visum est mibi Helie de creta hebreo aggregare ex dictis phorū fideliū recitatis in hac nobili qōne. Et si deus plongauerit vitā et bonā fortunam successerit dicaz magis plixe in istis rebus nobilibus et. si quid tñ dictum sit contrarium legi non misz ē: qz tñ intentiones phorū fm̄ fūda menta eoz dicere volui. scitur. n. q̄ via legis: cui magis creditur: alia ē a via phica. Finis huius opusculi factuz est Venetis in. 1480. fm̄ numerum lat. in. 2. vī.

C Questio de esse et essentia et uno eiusdem hebrei.

Cum essem pūsi cū doctissimo comiti magnifico dño Joāne mirādolao pho clarissimo mīta dē et cēntia et uno dixim⁹: qz tñ positio p̄mentatoris circa hoc quoq̄ mō occulta ē nullibz cōplete posita: iō h̄ pauca aggregauit magis declarādo q̄ disputatione: et magis: qz cū bñ dispositis tñ loqndū ē d̄ his.

Ita id qd̄ dicit p̄mento. 3. tertij metaphys. p̄tra Auicenā devno. Nota q̄ Auicena credidit vñū sīc et ens ēē qdāz accēs reale nō solū in p̄dicamentis accidētiū s̄z in p̄dicamento substantie: ita q̄ vñū semp significat accēs realis additum enti. Lut⁹ rō ē p̄mo. nam si vñuz in numero seu numero significat in accētiū accēs et in substantia substantiaz: numerus ēē p̄positus ex accētiūbus et substantiis: et nō ingredere sub uno gñre: et a fortiori sub p̄dicamento q̄titatis. hoc aut ē fallū: p̄terea si poneret significare substantiam tm̄ sequeret ex hoc aliud falsum. s. q̄ suba existit in accidētiibz ex quo de aliquo accidente demonstrato dī ipsum esse vñū numero. vnde p̄cludit q̄ est vñū accēs dcm̄ vñiōce de oībus dece gñibus nō bñ prius et postei riūs: et q̄ hoc vñū ē vñuz numerale seu ex quo cōponit numerus: hoc p̄firmat sic: qz in qbusdā manifeste ap paret: q̄ significat accēs. v. g. cum dicimus de aliqua aq̄ esse vñū numero. hoc. n. ē accēs in aqua: et ideo aqua remanet aqua sive fit diuisa sive non: eo modo quo accidenzia succedit in subiecto vñū post reliquum p̄ter corruptionem subiecti. manifestū ē. n. bñ dispositis q̄ cū aq̄ diuidit: in q̄titate tñ in qua potē stare eius forma nō cor ruptit illic aliqua aqua nec gñiat p̄ acquisitionē noue forme subalii vel p̄ corruptionē. aqua. n. e. n̄ corp⁹ homo geneū nō determinās sibi figurā p̄ se modo declarato in libro celi. nec organice hñs formam extensam non cor ruptitur in tali divisione: sed ille que prius fuerunt partes coniuncte nunc nō sunt partes. vnde per divisionez vñiuerfalis substantiae facte sunt due: nō tñ aliqua forma que nō p̄suit acquiri nec corrupit in hac divisionē: immo eadem pars forme que fuit in vñaquez parte aque remanet: separata tñ ab alia: et sile accidit in qbusdā ani malibz: in qb⁹ aia ē quasi vna fm̄ formā nō fm̄ numerū: vt dicit pho et p̄metator in p̄meto penultimo et ultimo primi de aia. et in 2° p̄mento. et illuc ponit q̄ talis aia est quasivna in forma et in actu plures in potētia: et hoc manifestū ē: sed dixi hec: qz quidam dicunt aliter contra intentionem cōmentatoris et Auicē. hic: et cōtra vīta tem nota. Preterea ipse arguit ut dicit cōmentator in dicto cōmeto: qz hoc nomen vñū ē nomen denominatiū seu concretū: ista autē nomina significat substantia et accidēs. Preterea ipse arguit. si vñū nō dicit dispositiōnē additam substantię rei tūc idem ēē dicere homo ē vñus: et homo ē homo: vt dicit p̄mentator cōmento: 9°. decimi metaphysice. Preterea ipse credidit qvñū dictum seu inuentum in oībus p̄dicamentis ē illū qd̄ ē p̄ncipiū numeroz seu eiusdē gñis: numer⁹ aut ē accēs: qz ē de p̄dicamento q̄titatis: ḡ vñū significat accēs i entibz: et iō opinatus fuit q̄ vñū nō ē idē cū ens seu nō ē eidem cū p̄dicamentis: ex quo. n. ē accidens de p̄dicamento q̄titatis nō p̄nt esse ipsam p̄dicamenta. vñ p̄cludit q̄ ē accidēs cōc oībus p̄dicamentis: de quibz oībus dī seu p̄dicatur. vnde et ipse Auicen. putauit q̄ multitudo q̄ ponitur in genere numeri cum dī q̄ numerū ē multitudo vñitatum. ē vñū cū numero: et ideo dixit quō multitudo p̄t ēē gen⁹ numeri et ipsa ē numerū meta. nā multitudine in eo q̄ multitudo diuidit ad talem et talem multitudinē sicut numerus diuidit ad talia et talia numerabilia. s. sensibilita: vñ ipse putauit q̄ oīs multitudo ē multitudine numeri de p̄dicamento q̄titatis: sicut credidit q̄ oī vñū ē vñū de p̄dicamento q̄titatis: cui obiciū p̄metator i multis locis i dīcō p̄meto et i p̄meto. 8. noni. et i media sua expōne: quē locū dñationi vī traduxi: et in alijs locis. primo. n. contradicit ei in hoc q̄ ipse credidit q̄ omne

vnu significat accns. 2. in hoc q̄ creditit q̄ ois multitudine est mulitudo de pdicamēto q̄titatis. 3. in hoc q̄ creditit ipm significare accns cōe oib⁹ decē pdicamētis qd̄ dī vniuoce de ipsis vt saltez sequitur ex dictis eius: uno videt q̄ et vnum qd̄ est pncipiu numeri nō dī vniuoce de oib⁹ de qbus dī: uno fm prius et posterius nisi saltem fm magis famose et minus vt appareat ex distinctione vni⁹ nūero et vt postea apparebit: ex qb⁹ sequit. 5^o. s. q̄ Auic. male dixit i hoc qd̄ creditit q̄ vnu qd̄ est pncipium numeri de pdicamēto q̄titatis de quo p̄siderat arithmeticus est idem cū vno de quo p̄siderat metaphysic vnde hoc fuit cā sui erroris. 6. pdicit ei in hoc qd̄ creditit q̄ vnum sit accns reale in entibus dato q̄ nō sit aia. hoc. n. nō est vxp̄ salte de vno qd̄ est pncipium numeri de quo ipse errauit: et creditit esse vnu accns cōe vniuocū cū. vñ vt inuit p̄metator i locis p̄allegrat et vbi loq̄ de significatio vni⁹ numeri multiplicē dī. dī. n. numerus numerale prius et famosus de p̄tinuo sicut dī vna linea et vna superficies: dī etiā de corporib⁹ homogenetis q̄ cōtinuant dispositiōem aliquam in eis: et isto modo dicim⁹ de aqua demonstrata q̄ ē vna alioq̄. qnq̄ aut dī vnum de colligatis et de cōtinuis et maxie de colligatis bñ nñz ut man⁹ et pes: posteri⁹ aut isto dī de colligato p̄ arte sicut dī de vna domo: dī aliqui⁹ de vno idiuīduo fm formā sicut plato et Licero et de illo qd̄ est pnm idiuīsibile et vlr oia de qb⁹ dī vnu p̄tinente i q̄titate dicit p̄metator p̄mo p̄mento decim⁹ metaphysice. multa tñ dicta apparet diuersa in iatis q̄ oia a sapiētibus bñ intelliguntur. de his. n. oib⁹ dī vnu numero famose et vlr apud multos significat has res fm q̄ ipse sūt disticte ab alijs et idistincte in se: et ex his abstrahit itellec⁹ itētōne vnl̄ seu vnitatis que est oino idiuīsibilis q̄ est pncipium numeri: ex cui⁹ multiplicatiōe fit q̄titas discreta absolute q̄ est numerus. Itud aut vnum sicut et iste numerus est qd̄dam accns fm seu fabricatu p̄ operationem itellectus: et iste est numerus q̄ ē de pdicamēto q̄titatis de quo p̄siderat arithmeticus. ipse. n. p̄siderat de vno fm q̄ est vnum tñ abstractum a subiecto. vnu aut nō numero dī etiā multiplicē vt dcm est in loco suo. vnum autē de quo p̄siderat metaphysicus ē synonimū enti et dcm analogice. de quo dicit phs et p̄metator. q̄ est idē cum ente et non differunt nisi quodāmodo: vñ ambo significat vna nām: modis tñ diuersis. vnum. n. de quo p̄siderat metaphysicus dicit ens cū p̄uationē diuisibilitatis sue sube et q̄ditatisens at nō dicit p̄uationē diuisibilitatis. vñ vnum de quo p̄siderat metaphysic dī analogice de decē pdicamētis. s. de vno in suba et devno in q̄titate qd̄ est pncipium numeri: et sic de alijs pdicamētis: vñ dicit p̄metator. vnu qd̄ est pncipium numerorū ē ex enib⁹ de qb⁹ dī hoc nōmē vnu l̄ sicut magis dignū hui⁹. i. hoc nōmen vnu qd̄ ē analogū ad decē pdicamēta et tāq̄ genus ipsoz nō tñ vniuocū dī magis digne de vno qd̄ est pncipium numeri q̄titatiū q̄ est aliquid decez pdicamētoz de quo dī hoc nōmē vnum analogice: qz ipsuz est vnu oib⁹ modis: uno magis dī dici vnitatis que vnitatis sue vnu l̄ iter oia de qbus dī vt dictum ē prius dī de primo idiuīsibili i vno quoq̄ genere: quomodo aut vnu qd̄ est analogū ad decez pdicamēta iuenit in oib⁹ pdicamētis et qd̄ nō est accns additū substātū ipsoz declaratū ē a comētatore i locis pdicis et alijs. s. n. vnu q̄ ē synonimū enti sue ens ac ciēdo ens seu esse. p̄ illo q̄ est tanq̄ genus cui opponiatur p̄uationē nō p̄ illo q̄ dī p̄positōibus de 2° adiacēte: et etiā copula i alijs p̄positōibus seu hoc vbl̄ ē qd̄ idē signifat q̄ vxp̄. s. q̄ sicut itellectus itelligit illam rem: ita est

extra aiam: et vlr est de sc̄is itētōneb⁹ seu est synonimū: nō q̄ ē quoddā accns rez. s. q̄ eoꝝ eē in aia est cōueniens ei qd̄ est extra aiaz ell̄ additū sube rei. s. accidēs: vlr hec dicunt vniuoce de decē pdicamētis vel analogice seu fm pri⁹ et posteri⁹ vlr oino equiuoce: nō oino equoce: qz talia nō hñt vnu diffōnen neq̄ vniuoce neq̄ fm pri⁹ et posteri⁹: neq̄ etiā habet subiectū essentiale seu perse: nec habet predicata per se quibus dividuntur prima divisione et nō mediate vt dī ens aliquo est in potētia aliquod i actu et filia: neq̄ dī de eis vniuoce: talia. n. si cēnt vniuoca cū alijs dispositionib⁹ quas etiā hñt cēnt genera decē pdicamētoz. Imp̄ ossibile aut est vt sit vnu genus vniuocū sube et reliquias pdicamētis cuz sint natura oino et totaliter diuise: ergo hec dicunt analogice: ergo significat subas pdicamētoz. nā ista sunt que dicunt seu significatur fm prius et posterius vel pdicamēta habeat alia pdicamēta. s. q̄ eē q̄ est accidēs in substantia est pri⁹ et in alijs est posteri⁹ sicut ipsa. s. q̄ esse in q̄titate proportionatiū esse in qualitate sicut quantitas ad qualitatē et silt in substantia: hoc igit accidēs dī analogice. s. q̄ tale accidēs in substantia est habitudo eius ad tale accidēs in qualitatē sicut est proportio substantiae ad qualitatē et silt in alijs: et fm hoc tale accns in suba est in q̄titate quantitas: et sic erit istis pdicamētis alia pdicamēta: et idem etiā p̄tingit de istis: et si sic esset p̄cessus in infinitū p̄firmatur. si essent vniuoca et genera: sequeret q̄ substantia esset pars accidētis vel accidēs pars substantiae. nā ista vel sūt substantiae vel sunt accētia. Et sequeretur q̄ substantia et accidētia nō cēnt entia: et si dicatur q̄ ista sunt vniuoca nō tamē genera. nā sunt accidētia hoc est falsuz. nā res superiorū p̄dicabilis de quibusdam vniuoce est genus et maxime qn̄ rñdet in qd̄: et hoc est notū. esset igit accns gen⁹ sube si est accns: et sequeret q̄ accidēs est pri⁹ substantia naz primū q̄ est in re est eē. Et et si diceretur q̄ ē accidēs sequens quomodo est possibile q̄ ex numeris ita diuersis fluat vnum accidēs vniuocū. sive enim sit prius sive posterius. impossibile est vnum accidēs vniuocum eē omnibus p̄dicamentis: ex diuersis enim secundum q̄ diuersa oio n̄ p̄uenit vna res vniuoca per se. vnu enim accidēs vna naz aliquo mō seq̄ saltē p̄ se sicut vnu effectus p̄ se ab vno agente aliquo modo. Alias multas itētōnes fecit philosophus et cōmetator in multis locis: vide eas nō enim vere est intelligibile essentiam esse: non dico in potentia vel in anima sine existētia sicut oportet istis extraneo intelligentib⁹ dicere omnino. bene enim possibile est ymaginari vere essentiam esse in potentia sine existētia illius in actu sed in potētia vere. accipiendo autēz esse p̄o vere aliter est dicendum. Ex multitudine autēz talis vniuocis analogice dicti causat multitudine in vnoquo qz p̄dicamentorum sicut ex multiplicatione vniuocis q̄ est pncipium numeri et vnu iuersale cōe de quolibz de quo dicitur hoc nōmen vnu causatur numerus qui est de p̄dicamento quantitatis: aliquod vnum autem q̄ est subiectum istius vniuocis. s. synonimū enti q̄ etiam dicitur analōgice nō est aliud nisi decē p̄dicamenta. s. res vne que sūt in vno quoq̄ p̄dicamento note in suis locis: et sicut quodlibet ens per se est vnu et cōuerso. et idem diuersimode significat: ita vnum verius et prius dicitur de primo in vno quoq̄ genere q̄ est idiuīsibile in illo genere vt dictū est sive hoc sit naturaliter vt in substantia pncipium substantiae. s. deus et in qualitate albu⁹ vt dicitur cōmento. 7. decimi. sive ex cōstitutione vt dictum est locis suis. Sicut sile est querere primum ens in vno quoq̄ genere et primum idiuīsibile in vno quoq̄ genere: sicut et res cuiuslibz p̄di